ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DA CAPITAL

I JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

Ofício nº_____
 Rio de Janeiro, 11 de setembro de 2001

Excelentíssima Senhora Juíza Relatora,

Dirijo-me a Vossa Excelência para, em função do Ofício nº1212/2001 - CR, referente ao Habeas Corpus nº2001.700.015026-0 (processo nº2000.800.025354-8), dentro do prazo legal, informar-lhe o seguinte:

I- Foi homologado o acordo na ação de conhecimento às fls. 31;

II- Foi feita a penhora de bens às fls.53, tendo sido requerida a penhora da renda diária às fls. 54 e deferida às fls. 55;

III- Foi expedido mandado de penhora da renda diária e realizado o ato às fls. 57/59;

IV- A parte autora pediu a intimação do depositário para recolher os valores arrecadados e foi dada decisão de fls. 66/67;

V- Com razão o Impetrante, vez que quando houve a penhora não houve a nomeação do depositário fiel;

VI- Desta forma, proferi nova decisão para que seja realizada novamente a penhora, onde designarei o depositário judicial para intervir no estabelecimento, conforme cópia anexa.

Na oportunidade, apresento a Vossa Excelência os meus melhores votos de estima e consideração.

EDUARDO PEREZ OBERG

      JUIZ DE DIREITO

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA COORDENADORA DA TURMA RECURSAL DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS-RJ–ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA